
 

PRAVIDLA PROGRAMU 
PODPORY VÝZKUMU  
 
 

 

Směrnice MU - Grantová agentura Masarykovy univerzity 

 

P íloha č. 3 



PROGRAM PODPORY VÝZKUMU  

 Grantová agentura Masarykovy univerzity / Pravidla Programu podpory výzkumu                                               2/25 

Struktura GAMU 

 

 

Obsah 
 

Struktura GAMU ...................................................................................................................... 2 

CÍL ů ZÁKLůDNÍ PůRůMETRY .......................................................................................... 3 

RADA PROGRAMU ............................................................................................................ 3 

PORůDNÍ ORGÁNY ........................................................................................................... 4 

TYPY PODPORY ................................................................................................................ 4 

Kategorie E - PODPORů ZVÝŠENÍ KVůLITY VYNIKůJÍCÍCH VÝSLEDK  ................. 5 

Kategorie F - PODPORů P ÍPRůVY MEZINÁRODNÍCH VÝZKUMNÝCH PROJEKT  8 

Kategorie G - MEZIOBOROVÉ VÝZKUMNÉ PROJEKTY ............................................... 12 

Kategorie H - INDIVIDUÁLNÍ PROJEKTY HRůNIČNÍHO VÝZKUMU (projekty „high 
risk/ high gain“) .................................................................................................................. 16 

Kategorie I – MUNI Award in Science and Humanities ....................................................... 20 

 



PROGRAM PODPORY VÝZKUMU  

 Grantová agentura Masarykovy univerzity / Pravidla Programu podpory výzkumu                                               3/25 

CÍL A ZÁKLADNÍ PARAMETRY 

Cílem Programu podpory výzkumu (dále jen PPV) je posílení kvality a prestiže výzkumné práce 

na MU, vyšší úspěšnost univerzity p i získávání mezinárodních prestižních grant  a stimulace 
mezioborového inovativního výzkumu s vysokou p idanou hodnotou. Podpora výzkumu bude 
realizována prost ednictvím několika schémat. P evažujícím selekčním kritériem ve všech 
typech podpory bude výzkumná excelence navrhovatele/navrhovatel  a kvalita p edloženého 
návrhu nebo projektu. Podporovány budou návrhy a projekty všech pracovník  MU, kte í se 
zabývají výzkumem.

1
. V zásadě nebudou podporovány projekty, které jsou financovány z jiných 

zdroj  nebo jsou současně p edkládány jinému poskytovateli2
. Zdrojem financování PPV je 

institucionální podpora na dlouhodobý koncepční rozvoj univerzity. Celkový rozpočet PPV 
bude každoročně up esňován tak, aby nep esáhl 5% z institucionální podpory pro daný rok. 
V p ípadě nep edvídatelného vývoje financování univerzity má rektor MU po dohodě s děkany 
jednotlivých fakult právo 5% limit snížit či PPV zrušit.  

RADA PROGRAMU 

PPV je ízen Radou programu. Rada programu má 13 člen  a sestává z proděkan  jednotlivých 
fakult, do jejichž kompetence spadá výzkum, prorektora pro výzkum, prorektora pro rozvoj, 

prorektora pro akademické záležitosti a kvestora. Radě programu p edsedá prorektor pro 
výzkum. Rada programu p ijímá svá rozhodnutí ve ejnou aklamací a z jednání rady programu je 
po izován zápis. Na návrh p edsedy nebo kteréhokoliv člena rady programu m že být ke 
konkrétnímu jednání p izván externí konzultant bez hlasovacího práva. ůdministrativní podporu 
Radě programu vykonává Odbor výzkumu RMU.  

Rada programu zejména: 

 Zajišťuje transparentní hodnocení žádostí o podporu a projekt  tak, jak je definováno 
v pravidlech programu pro jednotlivé aktivity. 

 Sestavuje konečná po adí podpo ených projekt  a p edkládá je ke schválení rektorovi. 
 Navrhuje úpravy rozpočt  p edložených žádostí o podporu a projekt . 
 Kontroluje efektivní využívání finančních prost edk . 
 Rozhoduje o p ípadných změnách v ešení projekt . 
 Zajišťuje závěrečné hodnocení projekt  a p edkládá výroční zprávu o funkci celého 

programu vedení MU.   

                                                   
1
 Pracovníkem MU, který se zabývá výzkumem se pro účely tohoto dokumentu rozumí akademický (ve smyslu zákona č 
111/1998 Sb.) nebo neakademický pracovník zabývající se výzkumnou činností a který má nadpoloviční (více než 20 
hodin týdně) pracovní úvazek na MU 

2
 Případné výjimky budou posuzovány Radou programu. 



PROGRAM PODPORY VÝZKUMU  

 Grantová agentura Masarykovy univerzity / Pravidla Programu podpory výzkumu                                               4/25 

PORADNÍ ORGÁNY 

Návrhy a projekty PPV jsou hodnoceny těmito poradními orgány: 

Interní poradní panel pro výzkum (Science Advisory Board; SAB) 

SůB je poradní vědecký panel prorektora pro výzkum. Členové SůB jsou odborníci z 
Masarykovy univerzity, kte í jsou do této funkce nominováni proděkany do jejichž kompetence 
spadá výzkum nebo prorektorem pro výzkum. SůB je využíván zejména pro hodnocení 
mezioborových projekt . 
 

Mezinárodní vědecký poradní panel Masarykovy univerzity (International Science Advisory 

Board; ISAB) 

ISAB je mezinárodní vědecký poradní panel rektora. Členové ISůB hodnotí zejména 
individuální projekty hraničního výzkumu.   

TYPY PODPORY  

O vyhlášení soutěží pro jednotlivé kategorie Programu podpory výzkumu rozhoduje rektor. 
Rektor má právo soutěž/e v daném roce nevyhlásit. Rektor má právo stanovit pro jednotlivé 
soutěže finanční limity a další doplňující požadavky.  

Soutěže v rámci Programu podpory výzkumu se vyhlašují v následujících kategoriích: 

 Kategorie E – Podpora zvýšení kvality vynikajících výsledků  
 Kategorie F – Podpora přípravy mezinárodních grantů  

 Kategorie G – Mezioborové výzkumné projekty 

 Kategorie H – Individuální projekty hraničního výzkumu (projekty „high risk/ high 

gain“) 

 Kategorie I – MUNI Award in Science and Humanities 

 

 

  



PROGRAM PODPORY VÝZKUMU  

 Grantová agentura Masarykovy univerzity / Pravidla Programu podpory výzkumu                                               5/25 

Kategorie E - PODPORA ZVÝŠENÍ KVALITY VYNIKAJÍCÍCH 
VÝSLEDKŮ  

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA A CÍL GRANTOVÉ PODPORY 

Cílem tohoto typu podpory je úspěšné dokončení/“upgrade“ mimo ádně kvalitního výsledku 
výzkumu, který je ve vysokém stupni rozpracovanosti, limitující je jenom nedostatek finančních 
prost edk , a po dokončení bude splňovat parametry špičky daného oboru.  Praktickým efektem 
by mělo být, že dokončený výsledek výzkumu bude úspěšný v jakémkoliv národním hodnocení 
výzkumu, které bude zohledňovat kvalitu (v současnosti Pilí  II). Typickými indikátory úspěšně 
podpo eného výsledku m že být publikace v časopise s vysokým IF, v prvním kvartilu daného 
oboru, finalizace monografie mí ící do prestižního zahraničního nakladatelství atd. Podpora není 
určena pro dokončení výsledk  aplikovaného výzkumu (nap . patent, užitný vzor, metodika). 

VÝBĚROVÁ KRITÉRIA 

Podpora m že být udělena pouze návrh m, které budou splňovat následující kritéria: 

 Žadatel o podporu musí být pracovník MU zabývající se výzkumem. 
 Výsledek bude dedikován zcela nebo většinově MU. 

 Bonifikací bude p edešlá nominace výsledku navrhovatele (pop . jeho pracoviště) do 

výběru pro pilí  II Metodiky hodnocení výzkumu, p ípadně stupeň rozpracovanosti 
konkrétního výsledku.   

 

ZPŮSOB FINANCOVÁNÍ 

Maximální výše podpory činí 1 000 000 Kč  na 1 projekt s maximální dobou trvání 1 rok 

s p ihlédnutím k ekonomické náročnosti oboru. 

Žadatel o podporu p edloží rámcový rozpočet jednotlivých položek spadajících do zp sobilých 
náklad  (viz níže). Konečná výše podpory bude podléhat negociaci.  

Částka schválené finanční podpory na daný kalendá ní rok bude p idělena konkrétnímu 
hospodá skému st edisku/pracovišti formou úpravy rozpisu dotace. Náklady budou hrazeny 
prost ednictvím p íslušného hospodá ského st ediska na základě p edložených účetních 
doklad .  

Způsobilé náklady jsou zejména: 

 Osobní náklady (mzdy, odměny, dohody o provedení práce a dohody o pracovní 
činnosti osob podílejících se na výzkumné činnosti pot ebné k dokončení výsledku. 

Osobní náklady administrativních pracovník  nemohou být hrazeny). 

 Spot ební materiál. 
 Drobný hmotný a nehmotný majetek. 
 Služby. 



PROGRAM PODPORY VÝZKUMU  

 Grantová agentura Masarykovy univerzity / Pravidla Programu podpory výzkumu                                               6/25 

 Domácí i zahraniční cestovné. 
 Publikační náklady a náklady na uplatnění výsledku. 
 Doplňkové náklady nebo výdaje. 

Nezpůsobilé náklady jsou zejména: 

 Investice. 

 Náklady, které nejsou zp sobilé pro institucionální podporu (nap íklad občerstvení). 

PODÁNÍ ŽÁDOSTI O PODPORU 

Výzva bude vyhlašována 2 – 3 x ročně, dle finančních možností GůMU.  

Seznam požadovaných dokumentů žádosti: 

 Vyplněný formulá  návrhu projektu, který obsahuje relevantní informace dle výše 
uvedených kritérií a p edběžnou kalkulaci finančních prost edk  na konkrétní výdaje 
spojené s dokončením výsledku. 

 Životopis navrhovatele.  

 Pr vodka návrhu projektu z ISEP. 

 Další relevantní p ílohy (nap . článek odeslaný do redakce vědeckého časopisu nebo 
článek v revizi, p edběžné rozhodnutí redakční rady apod.) 

Formulá  žádosti se vyplňuje v systému ISEP, 1 výtisk podepsaný žadatelem včetně 
životopisu a pr vodky návrhu projektu se dodává na Odbor výzkumu RMU. Další 
relevantní p ílohy je nutné nahrát do zabezpečené záložky ISEP (záložka Dokumenty). 
Nahrané dokumenty budou po skončení hodnocení z ISEP vymazány. 

V případě potřeby mohou být k jednotlivým žádostem o podporu dokončení výsledku vyžádány 
další upřesňující informace nebo materiály.    

HODNOCENÍ A VÝBĚR PROJEKTŮ 

Žádosti budou p edkládány Odboru výzkumu RMU. K hodnocení každé žádosti mohou být 
p izváni p íslušní specialisté z oboru, členové SůB. O finálním udělení podpory rozhoduje 
prorektor pro výzkum. 

PRŮBĚŽNÉ A ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTŮ 

Pr běžné zprávy nejsou vyžadovány. 

Doklad o dokončení mimo ádně kvalitního výsledku (nap íklad vydaná publikace, autorská 
kopie z recenzního ízení, rukopis p ijatý do tisku) se p edkládá do 6 měsíc  po ukončení 
projektu. Ve výjimečných p ípadech (nap íklad dlouhé recenzní ízení) lze udělit výjimku, o 

kterou je nutné požádat prorektora pro výzkum. Povinností je zavedení výsledku do celostátní 
evidence výsledk  výzkumu s afiliací k MU.  



PROGRAM PODPORY VÝZKUMU  

 Grantová agentura Masarykovy univerzity / Pravidla Programu podpory výzkumu                                               7/25 

  



PROGRAM PODPORY VÝZKUMU  

 Grantová agentura Masarykovy univerzity / Pravidla Programu podpory výzkumu                                               8/25 

Kategorie F - PODPORA P ÍPRAVY MEZINÁRODNÍCH 
VÝZKUMNÝCH PROJEKTŮ         

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA A CÍL GRANTOVÉ PODPORY 

Podpora bude udělována na náklady spojené s p ípravou mimo ádně prestižních a významných 
projekt  mezinárodních poskytovatel  (nap . programy Evropské komise). Tyto projekty musí 
být podány v období 12 měsíc  následujících po udělení podpory. Podpora bude udělována ve 
dvou finančně odstupňovaných kategoriích: 

 P íprava projekt , kde je pracovník MU zabývající se výzkumem hlavním 
navrhovatelem. 

 P íprava projekt , kde je pracovník MU zabývající se výzkumem 
spolunavrhovatelem.  

Ze struktury pravidel pro udělování podpory na náklady spojené s p ípravou mezinárodních 
projekt  jsou vyjmuty projekty Evropské výzkumné rady (ERC), které jsou na MU 
podporovány v rámci specifického podp rného schématu pro ERC granty. Detailní pravidla 
podpory jsou uvedena v dokumentu „Schéma podpory ERC grantů na MU a postup podávání 
návrhů ERC projektů“.  

 

VÝBĚROVÁ KRITÉRIA 

Podpora m že být udělena pouze návrh m, které budou splňovat následující kritéria: 

 Grantový návrh, na jehož p ípravu je žádána podpora, musí být p edkládán mezinárodní 
grantové agentu e. 

 Grantový návrh, na jehož p ípravu je žádána podpora, musí být zamě en na výzkum 
(badatelský, aplikovaný nebo kombinace obojího). 

 Navrhovatel/spolunavrhovatel projektu musí být pracovník MU zabývající se 
výzkumem (viz strana 2).  

 Navrhovatelskou/spolu-navrhovatelskou institucí projektu musí být MU. 
 V p ípadě, že se bude jednat o konsorciální projekt (MU jako hlavní navrhovatel nebo 

MU jako spolunavrhovatel) musí být v době podání žádosti známi spolunavrhovatelé. 
 Projekt, na jehož p ípravu je žádána podpora, musí mít jasně formulovány cíle a 

strategii ešení. 
 Projekt, na jehož p ípravu je žádána podpora, musí mít stanoven p edběžný rozpočet. 
 Součástí žádosti o podporu musí být vyjád ení/souhlas nad ízeného pracovníka 

žadatele, p ípadně proděkana, do jehož kompetence spadá na dané fakultě výzkum. 
  



PROGRAM PODPORY VÝZKUMU  

 Grantová agentura Masarykovy univerzity / Pravidla Programu podpory výzkumu                                               9/25 

ZPŮSOB FINANCOVÁNÍ 

Maximální výše podpory je 400 tis. Kč (v p ípadě, že pracovník MU bude hlavním 
navrhovatelem kolaborativního projektu), nebo 200 tis. Kč (v p ípadě, že pracovník MU bude 

spolunavrhovatelem). Podpo eny mohou být i projekty, které budou aplikovat pouze na dílčí 
část p ípravy projektu (nap . na jazykovou korekturu aj.) 

Žadatel o podporu p edloží p edběžný rozpočet a jednotlivé položky spadající do zp sobilých 
náklad  (viz níže). 

Částka schválené finanční podpory na daný kalendá ní rok bude p idělena konkrétnímu 
hospodá skému st edisku/pracovišti formou úpravy rozpisu dotace. Náklady budou hrazeny 
prost ednictvím p íslušného hospodá ského st ediska na základě p edložených účetních 
doklad .  

Způsobilé náklady jsou zejména: 

 Náklady na organizace p ípravných jednání (nap . pronájem místností, spot ební 
materiál, atd.). 

 Zahraniční cesty v souvislosti s p ípravou projekt . 
 Konzultační a editorské služby. 

Nezpůsobilé náklady jsou zejména: 

 Náklady na výzkumnou činnost (z projektu nelze hradit náklady spojené se získáváním 
p edběžných dat). 

 Náklady, které nejsou zp sobilé pro institucionální podporu (nap íklad občerstvení) 

 Osobní náklady  

 

PODÁNÍ ŽÁDOSTI O PODPORU 

Výzva k p edkládání žádostí je pr běžná.  

Návrh musí být podán minimálně 1 měsíc p ed plánovaným počátkem projektu. Posuzování 
návrh  bude prováděno vždy ke konci každého měsíce. 

Projekty mohou být plánovány ve výjimečně od vodněných p ípadech jako dvouleté. 
V takovém p ípadě bude i rozpočet projektu vykazován jako dvouletý. U takto schválené 
podpory bude ve druhém roce realizace částka v rozpočtu Gů MU na pokračování podpory 
automaticky projektu alokována. 

Žadatel také musí v žádosti závazně uvést termín, ve kterém bude návrh projektu odeslán 
do grantové soutěže.  

 



PROGRAM PODPORY VÝZKUMU  

 Grantová agentura Masarykovy univerzity / Pravidla Programu podpory výzkumu                                               10/25 

Seznam požadovaných dokumentů žádosti: 

 Vyplněný formulá  žádosti (vygenerovaný z ISEP) podepsaný navrhovatelem. 

 Životopis navrhovatele. 

 Vyjád ení/souhlas nad ízeného pracovníka (formulá  není definován). 
 Pr vodka návrhu projektu z ISEP. 

Formulá  žádosti se vyplňuje v systému ISEP, 1 výtisk podepsaný žadatelem včetně všech 
požadovaných p íloh se dodává na Odbor výzkumu RMU. 

V případě potřeby mohou být k jednotlivým žádostem o podporu přípravy projektů vyžádány 
další upřesňující informace nebo materiály.    

HODNOCENÍ A VÝBĚR PROJEKTŮ 

Žádosti budou hodnoceny Odborem výzkumu RMU. K hodnocení každé žádosti či žádostí 
m že být p izván odborník zevnit  MU, včetně pracovník  odborných útvar  rektorátu MU. 
K finálnímu rozhodnutí o udělení podpory je pově en prorektor pro výzkum.  

Zvláštní pozornost p i hodnocení žádostí bude věnována kvalitě a mezinárodní prestiži grantové 
agentury, kvalitě konsorcia (v p ípadě konsorciálních projekt ), úloze MU a žadatele 
v konsorciu (v p ípadě konsorciálních projekt ), výši požadovaných finančních prost edk , 
vyjád ení podpory katedry, ústavu nebo fakulty a výzkumné zdatnosti a historii žadatele. 

Pokud dojde vlivem velkého zájmu o podporu k vyčerpání finančního limitu d íve, než je termín 
ukončení výzvy v daném roce, Rada programu si vyhrazuje právo nep ijímat další žádosti. 
V takovém p ípadě bude zvažována možnost navýšit finanční limit z jiných zdroj .   

PRŮBĚŽNÉ A ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTŮ 

Pr běžné zprávy nejsou vyžadovány. 

Všichni p íjemci podpory p ípravy zahraničních grantových projekt  mají povinnost písemně 
oznámit výsledek grantové soutěže do 10 dn  po zve ejnění Odboru výzkumu RMU.  

V p ípadě, že žadatel návrh projektu nepodá, nebude finanční podpora uznána. Výjimku je 
možné poskytnou pouze v od vodněných p ípadech, o kterých rozhoduje prorektor pro výzkum 

MU. Závěrečná zpráva musí být na Odbor výzkumu RMU doručena do 1 měsíce od ukončení 
projektu. 

Seznam požadovaných dokumentů pro závěrečné vyhodnocení: 

 Formulá  závěrečné zprávy včetně p íloh. 
  



PROGRAM PODPORY VÝZKUMU  

 Grantová agentura Masarykovy univerzity / Pravidla Programu podpory výzkumu                                               11/25 

HARMONOGRAM 

 termín pro podání žádostí o podporu: pr běžně během celého roku  
 hodnoticí lhůta: maximálně 1 měsíc od podání žádosti 
 zahájení realizace: po schválení žádosti 

  



PROGRAM PODPORY VÝZKUMU  

 Grantová agentura Masarykovy univerzity / Pravidla Programu podpory výzkumu                                               12/25 

Kategorie G - MEZIOBOROVÉ VÝZKUMNÉ PROJEKTY  

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA A CÍL GRANTOVÉ PODPORY 

Podpora bude udělována zpravidla větším výzkumným seskupením (p ibližně10 akademických 
a výzkumných pracovník ) složeným z výzkumných tým  nejméně dvou hospodá ských 
st edisek MU podílejících se na tvorbě institucionální podpory 3 . Na výzkumu mohou 
participovat jednotlivci z pracovišť mimo MU bez nároku na úhradu náklad . Výzkumná témata 
musí být mezioborová, inovativní a s vysokou p idanou hodnotou a taková, která zpravidla 
nejsou podporována z jiných zdroj  a dosud nebyla na MU ešena. Výhodou, nikoliv však 
podmínkou, je spolupráce obor  s r zným zamě ením (nap . p írodovědné a humanitní). 
Mezioborové výzkumné projekty mohou být plánovány na maximální dobu ešení 3 let. 

VÝBĚROVÁ KRITÉRIA 

Hlavními hodnotícími kritérii bude mezioborovost, originalita a vědecká kvalita projektu. 
Hodnocena bude i perspektiva spolupráce po skončení projektu a inovativnost/p idaná hodnota 
mezioborové synergie metodických p ístup  a expertíz. P imě ená váha bude věnována také 
vědecké a projektové zdatnosti žadatel  o podporu. Samoz ejmou podmínkou p idělení 
finančních prost edk  je p edložení takového badatelského záměru, který p edpokládá 
publikační, patentové nebo další kvalitní výstupy badatelského nebo aplikovaného výzkumu.  

Finanční podpora m že být udělena pouze pracovník m MU, kte í se zabývají výzkumem, i 

když pravidla p ipouští účast jednotlivc  mimo MU.   

 

ZPŮSOB FINANCOVÁNÍ 

Maximální výše podpory pro 1 projekt je 5 000 tis. Kč/ na 3 roky. P edpokládá se udělení 
maximálního počtu 4 projektů v jednom roce.  

Způsobilé náklady jsou zejména: 

 Osobní náklady (mzdy, odměny, dohody o provedení práce a dohody o pracovní 
činnosti osob podílejících se na výzkumné činnosti pot ebné k ešení projektu. Tedy 
nikoli administrativní pracovníky). 

 Spot ební materiál. 

 Drobný hmotný a nehmotný majetek. 

 Služby. 

                                                   
3
 Účast pracovníků nejméně 2 hospodářských středisek MU není absolutní podmínkou, i když je žádoucí a bude 
bonifikována. Ve výjimečných a  odůvodněných případech může být podpořen i mezioborový projekt jedné fakulty. 
Rozhodnutí podpořit takový projekt je v kompetenci Rady programu. 



PROGRAM PODPORY VÝZKUMU  

 Grantová agentura Masarykovy univerzity / Pravidla Programu podpory výzkumu                                               13/25 

 Domácí i zahraniční cestovné. 

 Publikační náklady a náklady na uplatnění výsledku. 

 Doplňkové náklady nebo výdaje (projekty musí zahrnovat podíl na společných 
provozních nákladech odpovídajících koeficientu SPN pro dané hospodářské středisko 
v daném roce dle pokynu MU pro uplatňování režijních nákladů do projektů v 
aktuálním znění).  

Nezpůsobilé náklady jsou zejména: 

 Investice. 

 Náklady, které nejsou zp sobilé pro institucionální podporu (nap íklad občerstvení). 

Částka schválené finanční podpory na daný kalendá ní rok bude p idělena konkrétnímu 
hospodá skému st edisku, a to formou úpravy rozpisu dotace.  

Ekonomické a administrativní zázemí projekt  bude totožné s ekonomickým a administrativním 
zázemím zastoupených pracovišť a tyto také ponesou společné provozní náklady projektu. 
Odborná i administrativní koordinace projektu bude v kompetenci hlavního ešitele projektu. 

P esuny mezi jednotlivými položkami celkového rozpočtu do výše 30 % plánované položky, 

z níž se p evádí, se nemusí od vodňovat. P esuny větší než 30 % p vodně plánované položky 
musí být konzultovány s Odborem výzkumu RMU, odsouhlaseny prorektorem pro výzkum MU 

a musí být zd vodněny v pr běžných zprávách nebo v závěrečné zprávě.  

ešitel m že p evést maximálně 5 % p iznané částky poskytnuté podpory na projekt pro daný 
rok do Fondu účelově určených prost edk  vyjma posledního roku ešení, kdy musí být 
p iznaná podpora zcela vyčerpána. 

 

PODÁNÍ ŽÁDOSTI O PODPORU 

Seznam požadovaných dokumentů žádosti: 

 Vyplněný formulá  žádosti podepsaný navrhovatelem. 

 Rozpočet projektu, rozdělený na jednotlivé kalendá ní roky, včetně zd vodnění 
uvedených náklad . 

 Životopis hlavního navrhovatele a klíčových spolu ešitel  (max. 5 životopis ). 
 Čestné prohlášení. 
 Pr vodka návrhu projektu. 

Všechny požadované dokumenty se vkládají do systému ISEP (záložka Dokumenty) a 1 

výtisk formulá e návrhu podepsaný žadatelem včetně všech požadovaných p íloh se 
dodává na Odbor výzkumu RMU. 



PROGRAM PODPORY VÝZKUMU  

 Grantová agentura Masarykovy univerzity / Pravidla Programu podpory výzkumu                                               14/25 

HODNOCENÍ A VÝBĚR PROJEKTŮ  

Projekty budou hodnoceny členy poradního vědeckého panelu prorektora pro výzkum SAB. 

Každý projekt bude hodnocen nejméně 3 odborníky, od nichž bude vyžadováno čestné 
prohlášení o st etu zájm . Projekty budou hodnoceny pomocí Evaluačního formulá e (ke stažení 
zde). V p ípadě, že nebude z jakýchkoliv d vod  možné využít pro hodnocení projektových 
návrh  odborníky MU, bude k posuzování p izván externí odborník nebo odborníci.  

Nejprve hodnotí projekty členové panelu individuálně. Po individuální části hodnocení 
následuje setkání člen  panelu za účasti prorektora pro výzkum. Cílem setkání je i) vybrat 
společně projekty, které by mohly být financovány a shodnout se na projektech u kterých 
nebude financování doporučeno (takové samoz ejmě nemusí nutně existovat) a ii) vytvo it 
po adí financovatelných projekt  v daném bloku dle bodového zisku s p ihlédnutím ke slovním 
komentá m.  

Výsledky hodnocení člen  panelu jsou p edány Radě programu. Rada programu bude mít 
možnost posoudit kvalitu a relevantnost hodnocení a p ípadné nekorektní posudky vyloučit. 
V takovém p ípadě bude vyžádán dodatečný posudek. Rada následně rozhodne o finálním 
rozdělení grant , a to na základě hlasování. 

Rada programu bude také hodnotit p imě enost finančních požadavk  a v p ípadě pot eby je 
oprávněna navrhnout krácení rozpočtu projektu.  

Interní hodnotitelé projektu mají nárok na finanční odměnu, která bude hrazena z institucionální 
podpory alokované na PPV. 

PRŮBĚŽNÉ A ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTŮ 

ešené projekty jsou hodnoceny v pr běžném a závěrečném hodnoticím ízení. Za včasné 
odevzdání (viz Harmonogram) pr běžných i závěrečné zprávy odpovídá hlavní ešitel projektu.  

Pr běžné zprávy jsou p edloženy k individuálnímu hodnocení člen m SůB. V p ípadě 
závažných nedostatk  v odborném plnění projektu, zjištěných na základě pr běžné zprávy m že 
být financování projektu rozhodnutím Rady programu nebo rektora MU zastaveno. 

Ukončené projekty budou hodnoceny Radou programu na základě závěrečných zpráv a 

hodnocení projektu členy SůB. Rada programu si pro své jednání m že vyžádat p ítomnost 
hlavního ešitele projektu. Ukončené projekty budou klasifikovány známkami ů až D, p ičemž 
ů p edstavuje vynikající projekt a D neúspěšně ešený projekt. Známka C vylučuje ešitelské 
týmy z další soutěže po dobu 2 let, známka D po dobu 4 let.  

Pr běžné a závěrečné zprávy se p edkládají na p ipravených formulá ích elektronicky Odboru 

výzkumu RMU. Rada programu si m že vyžádat p ípadné doplnění zpráv. 

 

https://is.muni.cz/auth/do/rect/metodika/VaV/vyzkum/36285622/36285625/46044156/64921093/GAMU_PPV_evaluacni_formular_final.xls


PROGRAM PODPORY VÝZKUMU  

 Grantová agentura Masarykovy univerzity / Pravidla Programu podpory výzkumu                                               15/25 

Seznam požadovaných dokumentů pro průběžné a závěrečné hodnocení: 

 Pr běžná zpráva. 

 Závěrečná zpráva. 

 

HARMONOGRAM 

Soutěž se vyhlašuje každoročně v těchto termínech: 

 vyhlášení soutěže: 1. 9.  

 termín pro podání žádostí o podporu: 31. 10.  

 hodnoticí lhůta: 1. 11. – 28. 2. následujícího roku 

 vyhlášení výsledků: 28. 2. následujícího roku  

 zahájení realizace: 1. 3. následujícího roku 

 termín pro podání průběžné zprávy: každoročně do 31. 3. 
 termín pro podání závěrečné zprávy: 3 měsíce po ukončení projektu  



PROGRAM PODPORY VÝZKUMU  

 Grantová agentura Masarykovy univerzity / Pravidla Programu podpory výzkumu                                               16/25 

Kategorie H - INDIVIDUÁLNÍ PROJEKTY HRANIČNÍHO 
VÝZKUMU (projekty „high risk/ high gain“)  

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA A CÍL GRANTOVÉ PODPORY 

Základním cílem tohoto typu grantové podpory je rozší ení vědecké základny schopné 
dosahovat vynikajících, mezinárodně konkurenceschopných vědeckých výsledk  a získávat 
prestižní individuální projekty. Nástrojem realizace je adresná podpora mimo ádně 
talentovaných a motivovaných vědc  a jejich tým  s originálními a vysoce inovativními, často 
rizikovými projekty, reálným potenciálem ovlivnit p íslušný obor a výrazně se prosadit na 
mezinárodní úrovni. U úspěšných navrhovatel  projekt  by měl být z etelný potenciál uspět 
v soutěži o ERC nebo podobně prestižní individuální granty. Nezanedbatelným aspektem tohoto 
typu grantové podpory je motivace pracovišť investovat do mimo ádných vědeckých talent .  

 

VÝBĚROVÁ KRITÉRIA 

 Finanční podpora bude udělována menším, dob e definovaným a kompaktním tým m 
vedeným jedním pracovníkem MU, který se zabývá výzkumem a získal Ph.D. 
v rozmezí 2 – 15 let p ed vyhlášením této výzvy.

4
 

 Hodnotícími kritérii bude: 

1. originalita a kvalita projektu (váha 50%; v bodovém hodnocení maximálně 
50 bod ), 

2. klíčová úloha a kvalita navrhovatele (váha 50%; v bodovém hodnocení 
maximálně 50 bod ).  

 Současní nositelé ERC projekt  nemohou do tohoto programu podávat návrh. 

 Bonifikací pro výběr úspěšných projektových návrh  bude p edešlé dobré hodnocení 
v soutěži ERC nebo podobně prestižních grantových soutěžích i když finanční podpora 
nebyla udělena.  

 Bonifikací pro výběr úspěšných projektových návrh  bude jasně deklarované 
kofinancování ze strany fakulty / vysokoškolského ústavu. 

Finanční podpora m že být udělena také vědc m, jejichž dosavadní odborná historie není 
spojena s MU, ale v den zahájení projektu budou mít hlavní úvazek na MU. V takovém p ípadě 
musí p íslušné pracoviště MU garantovat vytvo ení nového vědeckého týmu a poskytnutí 
veškerých podmínek pro výzkum úspěšného navrhovatele.  

  

                                                   
4
 Inspirováno kategoriemi ERC Starting a Consolidator Grants (2-12 let po PhD), prodlouženo o další 3 roky, aby 
bylo umožněno aplikovat i žadatel m o ERC, kte í získali dobré hodnocení, ale jejich projekty nebyly podpo eny. 



PROGRAM PODPORY VÝZKUMU  

 Grantová agentura Masarykovy univerzity / Pravidla Programu podpory výzkumu                                               17/25 

ZPŮSOB FINANCOVÁNÍ 

Maximální výše podpory z centralizovaných finančních prost edk  pro 1 projekt je 1 mil. 

Kč/rok s délkou trvání projektu 2 – 3 roky. Je očekáváno kofinancování ze strany fakult a 
pracovišť (osobní náklady, investice atd.). Vzhledem k omezeným finančním zdroj m a 
závislosti na výši p idělené institucionální podpory se p edpokládá udělení 1 až 2 projektů 
v jednom roce. 

Způsobilé náklady jsou zejména: 
 Spot ební materiál. 
 Drobný hmotný a nehmotný majetek. 

 Služby. 

 Cestovné. 

 Publikační náklady nebo náklady na uplatnění aplikovaných výsledk  výzkumu. 

 Doplňkové náklady nebo výdaje. 

Nezpůsobilé náklady jsou zejména: 
 Osobní náklady. 

 Investice. 

 Ostatní náklady, které nesplňují zp sobilost pro institucionální podporu (nap . 
občerstvení). 

 Částka schválené finanční podpory na daný kalendá ní rok bude p idělena konkrétnímu 
hospodá skému st edisku, a to formou úpravy rámcového rozpisu dotace. 

Ekonomické a administrativní zázemí projekt  bude totožné s ekonomickým a administrativním 
zázemím pracovišť, na kterém daný vědec a jeho tým p sobí nebo bude p sobit, a tyto také 
ponesou společné provozní náklady projektu. Odborná i administrativní koordinace projektu 

bude v kompetenci ešitele projektu. 

P esuny mezi jednotlivými položkami rozpočtu do výše 30% plánované položky se nemusí 
od vodňovat. P esuny větší než 30% p vodně plánované položky musí být konzultovány 
s Odborem výzkumu RMU a zd vodněny v závěrečné zprávě.  

PODÁNÍ ŽÁDOSTI O PODPORU 

Seznam požadovaných dokumentů žádosti: 

 Vyplněný formulá  žádosti včetně od vodněného rozpočtu a seznamu 10 nejlepších 
výsledk  navrhovatele. 

 Životopis navrhovatele. 

 Pr vodka návrhu projektu. 

Všechny požadované dokumenty se vkládají do systému ISEP (záložka Dokumenty) a  
1 výtisk formulá e návrhu podepsaný žadatelem včetně všech požadovaných p íloh se 
dodává na Odbor výzkumu RMU. 



PROGRAM PODPORY VÝZKUMU  

 Grantová agentura Masarykovy univerzity / Pravidla Programu podpory výzkumu                                               18/25 

Vzhledem k zapojení ISůB do hodnotícího procesu a otev enosti soutěže anglicky mluvícím 
navrhovatel m je návrh projektu vyžadován v anglickém jazyce. 

HODNOCENÍ A VÝBĚR PROJEKTŮ  

Navrhovatelé p edkládají návrhy projekt  elektronicky v soutěžní lh tě Odboru výzkum RMU.  

Po formální kontrole a kontrole souladu s hodnotícími kritérii budou projekty p edloženy 
k posouzení Mezinárodnímu vědeckému poradnímu panelu MU (MU ISůB). Hodnotitelé, 

členové ISAB, si mohou pro pot eby hodnocení vyžádat interview s navrhovatelem nebo mohou 

návrh projektu konzultovat s externím zahraničním odborníkem. V p ípadě závažných 
formálních nedostatk  nebo zjevného nesouladu s hodnotícími kritérii m že být návrh projektu 
vyloučen z dalšího posuzování prost ednictvím ISůB. Za korektnost a transparentnost takového 
opat ení odpovídá prorektor pro výzkum. 

ISůB hodnotí návrhy krátkým shrnujícím slovním hodnocením a bodově dle kritérií 
definovaných výše ve škále 0 až 100 bod : 

Výjimečný / Outstanding  91 - 100 bodů 

Výborný / Excellent  78 – 90 bodů  

Velmi dobrý / Very good  61 – 77 bodů  

Nekonkurenceschopný / Non-competitive  < 60 bodů 

 

Hodnocení Nekonkurenceschopný/ Non–competitive vylučuje navrhovatele z podávání návrhu 
projektu do následující soutěže. 
O finálním udělení finanční podpory rozhoduje Rada programu. V p ípadě rovnosti bod  
rozhoduje o po adí projekt  p edsedající člen ISAB. 

Hodnoticí formulář ke stažení. 

PRŮBĚŽNÉ A ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTŮ 

Pr běžné zprávy nejsou vyžadovány.  

Závěrečnou zprávu obsahující slovní shrnutí výsledk  projektu a budoucích plán  ešitele 
(odborné a projektové výhledy) a úplný seznam výsledk  projektu hodnotí ISůB. ISůB 
výsledky projekt  hodnotí slovně na škále: 

Vynikající, světově konkurenceschopné výsledky / Outstanding, world competitive results 

Výborné výsledky spadající kvalitativně do prvního kvartilu oboru /Excellent results in the 

first quartile  of respected field 

Dobré výsledky / Good results 

Výsledky nedosahující standardu oboru / Below standard results 



PROGRAM PODPORY VÝZKUMU  

 Grantová agentura Masarykovy univerzity / Pravidla Programu podpory výzkumu                                               19/25 

Hodnocení „Výsledky nedosahující standardu oboru / Below standard results“ vylučuje 
navrhovatele z dalších soutěží. 

Detailní prezentace výsledk  ukončených projekt  bude obsahem závěrečného ve ejného 
seminá e, který bude organizován Odborem výzkumu RMU. Na závěrečném seminá i budou 
p ítomni členové Rady programu, kte í budou mít možnost korigovat závěrečné hodnocení 
ISAB. V takovém p ípadě bude vyžadováno slovní zd vodnění, které bude zpětně p edloženo 
ISAB.   

Hodnoticí formulář závěrečného řízení ke stažení. 

HARMONOGRAM 

Soutěž se vyhlašuje každoročně v těchto termínech: 

 vyhlášení soutěže: 1. 9.  

 termín pro podání žádostí o podporu: 31. 10.  

 lhůta pro hodnocení: 1. 11. – 23. 12.  

 vyhlášení výsledků: nejpozději 23. 12.  
 zahájení realizace: 1. 1. následujícího roku 

DALŠÍ USTANOVENÍ 

V rámci centralizované institucionální podpory alokované na PPV bude možné financovat 
odměny za hodnocení návrh  projekt  a p ípadně další pot ebná hodnocení v pr běhu realizace 
projekt . 

  



PROGRAM PODPORY VÝZKUMU  

 Grantová agentura Masarykovy univerzity / Pravidla Programu podpory výzkumu                                               20/25 

Kategorie I - MUNI Award in Science and Humanities 

CÍL GRANTOVÉ PODPORY 

Hlavním cílem MUNI Award in Science and Humanities (dále jen MUNI Award)  je p ivést na 
Masarykovu univerzitu nové5

 vynikající a úspěšné vědce a nabídnout jim takové podmínky, aby 
měli motivaci z stat, pracovat pro Masarykovu univerzitu a dlouhodobě vytvá et mimo ádně 
kvalitní vědecké výsledky.  

POŽADAVKY NA ŽADATELE  

1. MUNI Award je primárně určena pro nositele grant  ERC kategorie tzv. „starting“ a 
„consolidator“, p ípadně dalších individuálních prestižních grant  srovnatelné úrovně. 
 

2. MUNI Award je dále určena pro navrhovatele ERC projekt , kte í ve druhém kole 
hodnocení obdrželi známku ů, nebyli z d vodu finančních limit  podpo eni ze strany 
ERC a hodlají se nadále o projekty ERC ucházet. 

 

3. Není vyloučena ani možnost udělit MUNI Award vynikajícímu vědci z prost edí mimo 
Masarykovu univerzitu, který nespadá do výše zmíněných kategorií, ale p esvědčí svou 
dosavadní kariérou, publikační činností a svým návrhem obě odborné výběrové komise, 
MU Scientific Advisory Board (SAB) a MU International Scientific Advisory Board 

(ISAB), a vedení univerzity, že kvalitou minimálně odpovídá nebo p evyšuje žadatele 
z obou výše zmíněných kategorií6

. 

 

4. Obecně bude dodržována zásada, že v technologicky náročných oborech budou 

up ednostňovány takové žádosti o udělení MUNI Award, které svým odborným 
zamě ením korespondují s p ístrojově dostatečně vybavenými obory či tématy v rámci 
Masarykovy univerzity. 

 

5. Nositel MUNI Award musí mít na Masarykově univerzitě hlavní pracovní úvazek. 

                                                   
5
 MUNI Award je určena pro žadatele, kteří neměli pracovní úvazek na MUNI po dobu více než 12 měsíců za poslední 3 
roky. 

6
 Udělení MUNI Award v této kategorii předpokládá, že žadatel z přírodovědných a lékařských oborů má minimálně 
10% svých vlastních publikací v 10% nejcitovanějších publikací svého oboru. Pro žadatele z humanitních a 
společenskovědních oborů se předpokládá, že jejich kvalita bude obdobná nebo vyšší, než je kvalita nejlepších vědců 
působících na MUNI v příslušných oborech.     



PROGRAM PODPORY VÝZKUMU  

 Grantová agentura Masarykovy univerzity / Pravidla Programu podpory výzkumu                                               21/25 

VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽE 

Soutěž bude vyhlašována jednou ročně rozhodnutím rektora a bude vždy trvat do obsazení 
pozice nositele MUNI Award. Soutěž bude vyhlašována a inzerována zp sobem, který 
odpovídá standardním mezinárodním zvyklostem.  

ZPŮSOB FINANCOVÁNÍ MUNI AWARD 

MUNI Award je individuální grant podporující jednoho vědce (nositele MUNI Award) a jeho 

tým. 

MUNI Award je financována z institucionální podpory na dlouhodobý rozvoj výzkumné 
organizace (dále jen institucionální podpora) a maximální výše podpory pro 1 projekt je 5 mil. 
Kč/rok s délkou trvání projektu 5 let. Vzhledem k omezeným finančním zdroj m a závislosti na 
výši p idělené institucionální podpory se p edpokládá udělení 1 projektu v jednom roce. 

Způsobilé náklady jsou: 

 Osobní náklady 

 Spot ební materiál 
 Drobný hmotný a nehmotný majetek 

 Služby 

 Cestovné 

 Publikační náklady nebo náklady na uplatnění aplikovaných výsledk  výzkumu 

 Doplňkové náklady nebo výdaje 

 Investice 

Nezpůsobilé náklady jsou: 

 Ostatní náklady, které nesplňují zp sobilost pro institucionální podporu. 

Nákup investic a nutné p esuny mezi jednotlivými položkami zp sobilých náklad  jsou možné 
kdykoliv v pr běhu ešení projektu, avšak pouze po konzultaci s p íslušným ekonomických 
odborem. 

Částka schválené finanční podpory na daný kalendá ní rok bude p idělena konkrétnímu 
hospodá skému st edisku, a to formou úpravy rámcového rozpisu dotace. 
Čerpání dotace musí být v souladu s pravidly pro čerpání institucionální podpory. 
Ekonomické a administrativní zázemí projekt  bude totožné s ekonomickým a administrativním 
zázemím pracovišť, na kterém daný vědec a jeho tým p sobí nebo bude p sobit, a tyto také 
ponesou společné provozní náklady projektu. Odborná i administrativní koordinace projektu 
bude v kompetenci ešitele projektu. 

  



PROGRAM PODPORY VÝZKUMU  

 Grantová agentura Masarykovy univerzity / Pravidla Programu podpory výzkumu                                               22/25 

NÁLEŽITOSTI ŽÁDOSTI O UDĚLENÍ MUNI AWARD 

1. Nositelé ERC „starting“ a „consolidator“, případně dalších individuálních 
prestižních grantů odpovídající úrovně předloží: 

 Rozhodnutí o udělení ERC nebo jiného individuálního prestižního grantu. 
 Odborný životopis navrhovatele, včetně seznamu dosavadní publikační činnosti.  
 Motivační dopis. 
 Klíčové požadavky žadatele (nap . na p ístrojové/technické vybavení, administrativní 

zázemí, vědecký tým). 
 

2. Navrhovatelé výborně hodnocených ERC projektů, kteří nebyli ze strany ERC 
podpořeni z důvodů finančních limitů a hodlají se nadále o projekty ERC ucházet, 
předloží: 

 Základní informace o podaném a výborně hodnoceném ERC projektu, formulá  B1 
z p edložené žádosti ERC a závěrečnou hodnotící zprávu (tzv. Evaluation Summary 
Report). 

 Odborný životopis navrhovatele, včetně dosavadní publikační činnosti. 
 Kontakt na 3 významné vědce, kte í mohou poskytnout referenci. 
 V p ípadech, kdy se projekt navrhovatele bude svým zamě ením výrazně lišit od 

aplikace do ERC, bude nutné p edložit anotaci nového projektu v rozsahu formulá e 
B1 žádosti o ERC grant. 

 Motivační dopis.  
 Klíčové požadavky žadatele (nap . na p ístrojové/technické vybavení, administrativní 

zázemí, vědecký tým). 
 

3. Vynikající vědci, kteří nespadají do výše uvedených kategorií a jsou definováni 
v bodě 3 odstavce „Požadavky na žadatele o MUNI Award“. 

 Anotace projektu v rozsahu formulá e B1 žádosti o grant ERC. 
 Odborný životopis navrhovatele, včetně úplného seznamu dosavadní publikační 

činnosti, získaných grant , zvaných p ednášek a jiných informací dokladujících 
mimo ádnou kvalitu žadatele. 

 Kontakt na 3 významné vědce, kte í mohou poskytnout referenci. 
 Motivační dopis obsahující mimo jiné také p edstavu žadatele o jeho budoucí karié e 

na Masarykově univerzitě. 

 Klíčové požadavky žadatele (nap . na p ístrojové/technické vybavení, administrativní 
zázemí, vědecký tým). 
 

V pr běhu hodnotícího procesu mohou být vyžádány dodatečné podklady (nap . formulá  B2 
žádosti o ERC, podrobnější specifikace klíčových požadavk  žadatele atd.). 
Vzhledem k zapojení ISůB do hodnotícího procesu a otev enosti soutěže anglicky mluvícím 
navrhovatel m budou všechny podklady vyžadovány v anglickém jazyce. 



PROGRAM PODPORY VÝZKUMU  

 Grantová agentura Masarykovy univerzity / Pravidla Programu podpory výzkumu                                               23/25 

HODNOCENÍ A VÝBĚR PROJEKTŮ  

Žádosti o udělení MUNI Award budou hodnoceny ve t ech kritériích: 

1. Vědecká excelence projektového záměru (váha 40%). 
2. Dosavadní kariéra žadatele ve vědě a jeho výsledky (váha 50%). 
3. P ipravenost hostitelského pracoviště a fakulty/vysokoškolského ústavu p ijmout 

nositele MUNI Award a zajistit optimální podmínky pro jeho práci (váha 10%). 

Proces výběru nejvhodnějšího nositele MUNI Award bude čtyřkolový a bude probíhat 
následujícím způsobem:  

1. Formální kontrola úplnosti žádostí o udělení MUNI Award. 

Formální kontrolu provede Odbor výzkumu rektorátu Masarykovy univerzity pod 
dohledem prorektora pro výzkum. Prorektor pro výzkum má po konzultaci s vybranými 
odborníky v rámci univerzity právo vy adit v této fázi z procesu posuzování žádosti, 
které nesplňují definice uvedené v bodech 1 – 3 odstavce „Požadavky na žadatele o 
MUNI Award“ D vod pro vy azení bude zve ejněn. 

 

2. Posouzení žádostí o udělení MUNI Award komisí SAB. 

Bude sestaven oborově vyvážený, nejméně Ř-členný panel odborník  z ad SůB7, kte í 
posoudí všechny kompletní žádosti nejd íve distančně a jednotlivě dle kritérií: 1. 

vědecká excelence projektového záměru a 2. Dosavadní kariéra žadatele o Prémii ve 
vědě a jeho výsledky. Poté proběhne společné prezenční jednání panelu za účasti 
prorektora pro výzkum. V tomto kroku m že dojít k označení žádostí, které budou 
z d vodu prokazatelně nižší kvality vy azeny z dalšího procesu hodnocení D vod pro 
vy azení bude zve ejněn.  

 

3. Posouzení podmínek pro působení případného nositele MUNI Award na 

Masarykově univerzitě.  

Žádosti navržené odbornou komisí SůB k dalšímu hodnocení budou p edloženy 
děkan m/ editel m vysokoškolských ústav  a vedoucím potenciálních hostitelských 
pracovišť ke zvážení a p ípadnému vyjád ení zájmu konkrétního žadatele p ijmout. 
Děkan/ editel vysokoškolského ústavu nebo vedoucí potenciálního hostitelského 
pracoviště má právo žádost odmítnout a nep istoupit k další detailnější negociaci. 
D vod pro vy azení bude zve ejněn.  

V p ípadě zájmu fakulty/vysokoškolského ústavu a hostitelského pracoviště p ipraví 
vedoucí hostitelského pracoviště tzv. Prohlášení hostitelského pracoviště o p ipravenosti 
p ijmout nositele MUNI Award (dále jen Prohlášení), podepsané děkanem 
fakulty/ editelem vysokoškolského ústavu. Součástí Prohlášení musí být vyjád ení ke 

                                                   
7
 O složení komise SAB rozhoduje prorektor pro výzkum, v jehož kompetenci je také posouzení případného střetu 
zájmů. Složení komise bude zveřejněno. 



PROGRAM PODPORY VÝZKUMU  

 Grantová agentura Masarykovy univerzity / Pravidla Programu podpory výzkumu                                               24/25 

klíčovým požadavk m žadatele o Prémii, realisticky formulovaný p íslib trvalé 
pracovní smlouvy a kariérního postupu p ípadného nositele MUNI Award, tzn. 

habilitace/profesury. Splnění p íslibu trvalé pracovní smlouvy a kariérního postupu 
bude podmíněno úspěšným hodnocením pr běhu p sobení nositele MUNI Award a 

jeho týmu po t etím roce ešení8
. 

 

4. Konečný výběr nejvhodnějších žadatelů o udělení MUNI Award odbornou komisí 
SAB, organizace interview a doporučení ISAB rektorovi.  
Odborná komise SůB a prorektor pro výzkum zváží na prezenčním jednání výsledky 
dosavadního pr běhu hodnocení (body 2 a 3) a dle technických a finančních možností 
bude vybrán maximální počet žadatel , kte í budou p izváni na prezenční interview. 
Odbor výzkumu RMU zajistí interview dle oborových a mezinárodních zvyklostí. Ve 
výjimečných p ípadech m že být využita cesta videokonference.  

Informace o dosavadním pr běhu výběru nejvhodnějších kandidát , včetně výstup  
z interview, budou postoupeny člen m ISůB9

. ISůB provede konečný výběr a doporučí 
rektorovi vítěze celé soutěže a druhého v po adí (p ípadně další náhradníky). S vítězem 
soutěže bude započata negociace. Zp sob negociace je plně v kompetenci hostitelské 
fakulty/vysokoškolského ústavu. V od vodněných p ípadech m že být požádáno o 
součinnost vedení MU. V p ípadě neúspěšné negociace s vítězem bude zahájena 
negociace s dalším náhradníkem v po adí. 
Konečné udělení MUNI Award je v kompetenci rektora MU. 

PRŮBĚŽNÉ A ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ  

Po roce od zahájení p edloží nositel MUNI ůward odborné komisi SůB a prorektorovi pro 
výzkum seznam, p ípadně stručný popis, dosavadních výsledk . Členové odborné komise 
SůB a prorektor pro výzkum posoudí pr běh časné fáze p sobení nositele MUNI ůward na 
Masarykově univerzitě a výsledek posouzení p edloží vedení univerzity. 

Po t ech letech ešení projektu bude provedeno podrobnější hodnocení s krajní možností 
p sobení nositele MUNI ůward na Masarykově univerzitě ukončit. Nositel MUNI ůward 
p edloží pr běžnou zprávu o ešení projektu, která bude posouzena postupně odbornou 
komisí SůB a členy ISůB. V p ípadě negativního hodnocení je v kompetenci rektora 

ukončit financování MUNI ůward. Další pr běžné zprávy nebudou požadovány, pouze 
bude každoročně p edkládán odborné komisi SůB a prorektorovi pro výzkum soupis 
výsledk  za daný rok.  

Po ukončení pětileté periody p sobení nositele MUNI ůward na Masarykově univerzitě 
bude provedeno hodnocení dosažených výsledk  na základě závěrečné zprávy zp sobem 

                                                   
8
 To nevylučuje rychlejší kariérní postup v případě, že tomu odborná úroveň a dosavadní kariéra nositele MUNI Award 
odpovídá. 

9
 Členové ISAB si mohou vyžádat účast na interview. 



PROGRAM PODPORY VÝZKUMU  

 Grantová agentura Masarykovy univerzity / Pravidla Programu podpory výzkumu                                               25/25 

obdobným jako v p ípadě pr běžného hodnocení a výsledek hodnocení bude p edložen 
vedení MUNI a Vědecké radě MUNI. 

Součástí hodnocení úspěšnosti p sobení nositele MUNI ůward na Masarykově univerzitě 
bude ve ejná p ednáška spojená s p edstavou dalšího p sobení na univerzitě. 

 


